
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO   CONVÊNIO 002/2025-FMS  

ESPÉCIE: Extrato de Termo Aditivo ao Convênio 002/2025-FMS
Processo nº 40.885/2025

CONCEDENTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUS.

CONVENENTE: HOSPITAL INFANTIL “FRANCISCO DE ASSIS”.- HIFA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência para execução do 
convênio 002/2025-FMS, cujo objeto é o repasse de recursos oriundos do Fundo Nacional de Saúde, por 
meio da Portaria GM/MS nº 6.426 de 29 de dezembro de 2024.
 
 O prazo para execução do Convênio 002/2025 fica prorrogado por 180 (Dias), passando a vigorar de 
Janeiro/2026 a Junho/2026 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: A(s)  despesa(s)  decorrente(s)  do  presente  procedimento  será(ão) 
acobertada(s) pela(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.145
DESPESA: 33903950000
FICHA: 329 FONTE DE RECURSOS: 160000002005

PRAZO: Vigência de Janeiro/2026 a Junho/2026

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2025

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Jailton Alves 
Pedroso – PP Representante do Hospital Infantil “Francisco de Assis’’. HIFA

Nome e data conforme assinatura eletrônica 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700350039003300320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-12-23T10:53:23-0300




